

# KURJER WARSZAWSKI

D. 6. Czerwca.

ŚRODA.

Rok 1832.

N<sup>o</sup> 152.

WSPOMNIENIA.

Zgon świątobliwej  
Rościstawy 1269.

Towarzystwo Dobroczynności oddziału Zupy Rumforckiej, odebrało w ciągu miesiąca upłynionego za staraniem W. F. Włotowskiego, zebrane w cyrkule 9tym deklaracje 6 osób na stałe składki, wynoszące rocznie złp. 312, oraz z ofiar na raz jeden złp. 128 gr. 20. Podobnież na ręce W. Brinkena, osoba z cyrkulu 8go zadeklarowała ciągłą składkę rocznie zł. 36, a z wręczonych na raz jeden ofiar, złożono zł. 235 gr. 10; wogólności zaś wpłynęło do kasy Zupy Rumforckiej, na stałe składki zł. 161 gr. 10, na raz jeden zł. 417, czyli razem zł. 578 gr. 10. Towarzystwo dozawszy inż pomocy, od osób litością bliźniego pobudzonych, a mianowicie z cyrkulów 8go, 8go i 9go, i szczególnież główną podporę z cyrkulu 3go, czyni sobie jeszcze nie wątpliwą nadzieję, iż przez wzgląd na codziennie wrastającą liczbę nieszczęśliwych po wsparcie do Towarzystwa zgłaszających się, na podobnie czułych sercach zbywać nie będzie i w innych cyrkulach Miasta Warszawy, które zechcą pospieszyć z swemi ofiarami bąc to na ręce tych szanownych Obywateli którzy jeszcze niezmordowanie pracują nad zbieraniem składek, lub też wprost wręczać raczą Teoklowi Janikowskiemu, przy ulicy Miodowej pod Nro 481 kasą utrzymującą. — Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Wództwa Mazowieckiego, uwiadamia strony interesowane, iż Komornik przy tutejszym Trybunale Cywil., Wincenty Martyniński, upoważnionym został, do objęcia wszelkich Akt szekujących pozostających po zmarłym Komor-

niku Janie Kosickim i do wydawania ich interesentom, E. Hoffman. F. L. Crochowski Sekr. — Do sklepu Ubogich złożono w ofiarze na korzyść nieszczęśliwych 50 exemplarzy „Ein Wort über Wechselfieber. — Nabywcy 5 tomów dzieł F. Zabłockiego na lecytacji Księgarni Gliksberga dostać mogą w drukarni pod Nr 476 Lit: D. przy ulicy Nowo Senatorskiej, tomu 6tego i ostatniego dzieł tego znakomitego Pisarza a to po zł: 4 exemplarz. W tomie 6tym Zabłockiego znajduje się przekład wierszem Komedji Moljera Amfitryjon. Ulotne poezje i wiadomości o życiu i dziełach Zabłockiego. — Zapisuje się wiele osób szukających polepszenia zdrowia w Warszawskim Instytucie Wód Mineralnych sztucznych, które zaceną być rozdawane w przyszły Czwartek. — Kurs wczorajszy: Dukaty holen: nowe zł. 19 i gr. od 9 do 12; Rossyjskie Assy: 100 rub: zł. 178 i gr. 20, do 170; Listy rest: zł. 86 gr. 22 i pół; Obligacje udzie: 333. — Opóźnione z powodu nieprzewidzianych zdarzeń, ukończenie wielkiej karty Królestwa Polskiego w 8min sekcjach Juljusza Kolberga teraz ukuńczeniem zostało, przeto skład Dal Trozza ponawia uwiadomienie aby szanowni Prenumeratorowie po ostatnie sekcje zgłosić się raczyli. Zaś osoby nieprenumerujące, dzieła tego całkowitego dostać mogą za zł. 32. Wydawcy nie szczędzili nakładów, w przekonaniu że światła Publiczność oceni wartość dzieła tego, które ze względu na dokładność nazwisk i ich położen geograficznych niezaprzeczona ma zalety, również iak skala iego, przecho-



dzi nie tylko kartę *Engelhardta* w 4ch sekcjach, ale nawet i dawny Atlas Smiu Woiewództw *Kolberga*, co Mappę czytelną czyni. — Melodrama *Oblubienica* z *Lamermoru* ciągle się podoba; wczoraj do Teatru Narodowego więcej sprowadziła słuchaczów niż w Niedzielę. J. Panna *Teresa Palczewska* i J. P. *Pia-secki* przywołani.

Z *Petersburga* d. 16 *Maja*. — 8go b. m. odbył się na tutejszem polu marsowem, w obecności NN. PANSTWA obojga i całej Rodziny CESARSKIEJ, wielki przegląd wszystkich znajdujących się w stolicy wojsk gwardji i szkół wojkowych, które razem składały 36 bataljonów i 51 szwadronów, przy 124 działach. — Z powodu zgonu JI. KK. MM. Królowej wdowy Sardyńskiej *Marji Teresy*, i W. Xiężny Toskańskiej *Marji Anny Karoliny*, Dwór CESARSKI przywdział od d. 13 b. m. żałobę, po pierwszej na dni 24, po ostatniej zaś, na 2 tygodnie. — Rzeczywisty Rad: Tajny *Engel*, z powodu innych zatrudnień, otrzymał uwolnienie od prezydencji Komisji prośb, na ten urząd mianowany zostaje Członkiem Rady Państwa Rzecz: Radca Tajny *Kuszników*. — Za gorliwe wysłużenie prawnych zakresów podjęsieni zostają do stopni, *Radcy Stanu*, Dyrektor Szkół Obwodu Białostockiego *Radca Kol: Powstański*; *Radcy Kollegjalnego*, Członek Wileńskiej Komisji Edukacyjnej *Radca Dworu Rudomina*; zostający według ustaw w 7 klasie, Professorowie zwyczajni Uniwersytetu Wileń: *Jan Barkmann* i *Konst: Porcyanko*; *Assesora Kolle*: Starszy Nauczyciel Gimnazjum Wileńskiego, zostający według ustaw w 9 klasie, *Eljasz Władisławlew*. 2go b. m. Gubernator Cywilny *Kiowski R. R. St. Katerynicz* uwolniony zostaje od tego urzędu i przyłączony do Heroldji; na miejsce jego mianowany Gubernator Wileński *Rz. R. St. Obreskow*; sprawowanie zaś

urzędu Cywilnego Gubernatora Wileńskiego polecone zostaje tamecznemu *Wice-Gubernatorowi*, *Radcy Kol: Doppelmayerowi*. — Mianowani Kawalerami: *S. Włodzimierza 3 klasy*, 21 *Kwietnia*, za gorliwą służbę, *Biskup Litewskiej Grecko-Unickiej dyecezyi Jaworowski*; tegoż orderu 1tej klasy wdówód szczególnej łaski *N. PANA*, 1go *Maja*, *Radca Banku Polskiego Szoltz* (*Scholtz*). — Stosownie do Ukazu *J. C. M.* z d. 14 *Grudnia* 1830 nalożony zostaje areszt na wszelki majątek obywatela *Gub: Mohilewskiej pow: Sięńskiego*, *Aitura* syna *Józefa Miłosza*, za znajdowanie się jego, w czasie powstania w szeregach wojska Polskiego.

Ogłoszono urzędownie w *Paryżu*, że d. 24 z. m. *Król Francuzów* miał się zjechać z *Królem Belgickim*. *Monitor* przy tem ogłoszeniu dodał, iż widzenie się tych *Monarchów* było oddawna pożądanem i przyczyni się do utrzymania pokoju w *Europie*: *Król Francuzów*, *Królowa*, *Xiężna Adelajda* i *Królewicz Xże Nemur* d. 28 z. m. mieli wyjechać do *Kapjen*; *Królewny* zaś i młodszy *Królewiczowie* pozostają w *Paryżu*. — Zaślubiny *Królewny Francuskiej Ludwiki* z *Królem Belgickim Leopoldem* mają dopiero nastąpić po zupełnem ułatwieniu sprawy między *Belgją* i *Holandją*. — W *Paryżu* u *PP. Lafita* i *Mogę* odbyła się narada osób należących do opozycji. *Minister wojny* wydał rozkaz kilku pułkom aby wyruszyły natychmiast w miejsca w którychby było porozumienie o jakiej bądź niespokojności. — Skład osób należących do *Poselstwa Angielskiego* w *Paryżu* ma być zmieniony. — Składki na pomnik *Perjego* pomnażają się codziennie. — Do *Berlina* przyjechał jako *Kurjer z Petersburga*, *Xże Wrede*, *Rotmistrz wojsk Rossyjskich*. — Dnia 23 z. m. *Ministrowie Francuscy* odbyli naradę u *Marszałka Sulla*. —



Według ostatnich doniesień wojska *Belgickie* i *Holenderskie* są w pogotowiu do walki; twierdzące ciągle są uzbrajane a szczególnie *Mastricht*; podróżni muszą omijać drogi bliskie fortec. — We Francji w mieście *Burbon Wende* policja wysłedała i zabrała 4,000 sztuk broni Angielskiej. — W *Paryżu* umarł na cholerę Doktor *Serulas*. — Dnia 23 z. m. Posłowie *Austrjacki Pruski* i Hrabia *Meden* zastępujący Posła *Rosyjskiego* mieli posłuchanie u Króla *Francuzów*. — Gazeta rządu *Bawarska* zbiła wieści rozgłoszone o zaburzeniach w kilku miastach; była wprawdzie niespokojność w *Norymberdze* z powodu tak zwanej *kociej muzyki* przez którą swawolni i podpiłi próżniacy chcieli wyrządzić przykrość kilku osobom, lecz władze przywróciły porządek. — Powrót Pana *Tiers* z *Włoch* do *Paryża* stał się powodem do rozmaitych wniosków; mówią że przywiózł z *Rzymu* ważne depesze. — Obie Izby Parlamentu Angielskiego codziennie odbywają posiedzenia trwające po kilkanaście godzin; w Izbie wyższej trwają narady nad projektem reformy, szczególnie nad każdym artykułem, niektóre z nich są przyjmowane a niektóre znaczną ilością głosów odrzucone.

Słychać, że rząd *Francuzki* radził rządowi *Belgickiemu* aby pierwszy niewznowił wojny z *Holandją*. Mówią że *Xże Talejrand* używać będzie przez lato kąpieli uzdrawiających, a miejsce jego w *Londonie* zastąpi *Xże Mortemiar*. — Jenerałowie *Francuzcy* dowodzący wojskiem w powiatach napełnionych *Szuunami*, wydali rozkazy swym podkomendnym oficerom, aby każdego *Szuana* lub kogo będą mającego białą kokardę, bezwzględnie rozstrzelano. — Z *Stambułu* przeciw wojskom *Wice Króla Egiptu* wyruszyły już znaczne oddziały *Gwardji Sultańskiej*. — Xiężniczka *Wiktoria* Synowica *Króla Angielskiego*, przyszała panu-

iąca *Królowa*, d. 24 z. m. rozpoczęła 15 rok życia. *Król Angielski* nagle znów zachorował, co wnieciło powszechną trwogę w *Londonie*, lecz w kilka godzin ogłoszono, iż *Monarcha* ma się lepiej i nawet dawał posłuchania. — Par *Francji* *Bona* niedawno ożenił się z córką sławnego doktora medycyny i chirurgii *Djunitrę*, który dał jej posagu w gotowiznie milion franków a jeszcze mu zostało 2 miliony.

Jak obok smutnych wypadków i klęsk doświadczonych można mieć pocieszne myśli, dowodzi następujące zdarzenie. Pewien *Obywatel* utraciłszy przez zarazę tej wiosny gromadę pięknych owiec przeszło sztuk 1000 wynoszącą, z której mu tylko jedna została owieczka, za karę *Owczarzowi* upadłej gromady którego winie część straty swojej przypisywał, w czarny strój z białymi wypustkami przybranemu w towarzystwie 6ciu psów kasał paść ochronioną od zarazy iedynaczkę!

*Moralność*. Serce dobrego ojca, choć najmocniej obrażone, nigdy ojcowskiem być nie przestaje i zawsze dobrze życzy dziecięciu swojemu. — Występny w własnej zbrodni często karę znajduje. — Nie trzeba się pysznić z wdzięków ciała, bo częstokroć zgubne się stają. — I w dobroci trzeba miarę zachować; kiedy nadto złym pobłażamy, krzywdziemy przeto dobrych. Zawsze dobrodziejstwa pamiętaj, uraz zapominaj.

*Rozwód*. — *Epigramma*.

„O witajcie *Zdzisławie*! coś tak z kwaśną miną  
„Jak byś się napił octu i przegryzł cytrynę.”  
„Ach! wściekam się ze złości!” z iakiegoż powodu?”  
„Wystaw sobie wszak *Chloe* idzie do rozwodu!”  
„Joto się tak gniewasz? cóż cię to obchodzi?”  
„Rzuceć dobrego męża, czyliż to się godzi?”  
„Czyliż to jest nagroda jego przywiązania,  
„Ale takie to skutki męzczyzn pobłażania  
„Trzeba każdego męża co nleża żonie  
„Do *Wisły* na łeb wrzucić, niechaj sobie tonie,  
„Tak, do *Wisły*! bo na coś głupców ma przybywać,  
„Dajże pokój *Zdzisławie*, wszak nieumiesz pływać!”



**S Z A R A D A.**

Myslicie tylko Panowie, a łatwo zgodnicie,  
Bo połączysz z sobą me pierwsze i trzecie,  
Wnet linie okropnego zbrodniarza ujrzycie  
Którego za występne całe jego życie  
Pierwsze z drugim ścigało. *Wszystko*, powiem śmiało  
Członek sekty, znaćcie ją, bo jest ich nie mało.

(Zesła Szarada Konieczyna.)

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Dnia 13 b. m. o godzinie 10 przed południem od-  
będzie się w Wydziale Administracji Urzędu Muni-  
cypalnego głośna Licytacja na dostawę 500 beczek  
Wapna nielassowanego, a to na dziedziniec Ratuszo-  
wy. Konkurenci do takowej dostawy zechcą się  
stawić w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Nikt  
nie będzie przypuszczony do licytacji, kto niezdo-  
ży kwitu kassy miejskiej, że wniósł wadium w kwocie  
zł: 300. Inne warunki codziennie od godziny  
7 rano do 3 z południa w Wydziale Administracji  
przejrzane być mogą. — Referendarz Stanu Prezy-  
dent *J. Łaszczyński*. — Sekr: Jlny *G. Jachótkowski*.

**PRZYIECHALI DO WARSZAWY.**

Brzeziński An: Członek Deputacji z Pejtersburga,  
Kamieński Mich: Doktor z Suwałk, Karska Te: Obr:  
z Zakluczewa, Wigiekiwicz Prałat z Lublina, Cie-  
szkowski Prezes Pow: Kred: z Siedlec, Nowakow-  
ski Le: Obr: z Siedlec, Botkański Urzę: 5 kl: z Tul-  
czyzna, Dobiecki Ign: Radca z Oczesał, Voigt Dok-  
tor Prawa z Hamburga, Panten Assystent Sądu z  
Krotoszyzna, Borek Lud: Urzę: z Berlina, Bromir-  
ski Onu: Obr: z Hojrzzyb, Euszczevska Kata: Obr:  
z Gołomina, Lubański Fran: Obr: z Krzywdy, Łu-  
piński Fran: Obr: z Zawad, Samiński Józ: Obr: z  
Żebrów, Górski Xiądz Kanonik i Grabowski Tom:  
Kasztelan z Pułtusza, Płoski Radca Woje: z Ohwo:  
Lubel:, Kuczkowski b. Jenerał Sztabś Doktor z Pe-  
tersburga, Rostworowski Stani: Hrabia z Pruszyzna,  
Kaszewska Kon: Obr: z Gub: Grodzkiej, Lamberg  
Fran: i Ziółkowski Woj: z Gub: Mińskiej, Raiew-  
ska Wi: Obr: z Ohwo: Łukowski, Zabierski Win:  
Plenipotent Potockich z Gub: Podol:, Okęcki Onu:  
Obr: z Króbowsa, Sadowski Radca Tow: Kred: z Bi-  
kowa, Myszkowska Laura: Obr: z Lipia, Kupeja-  
now Jenerał z Kielc, Bronikowski Kasztelan z Ka-  
lińskiego, Wypowicz Xa: Obr: z Mikołajewy, Kry-  
gier Obr: z Świętostawie, Patek Ob: z Częstochowy.

**DONIESIENIA.**

Prawnie zaigte ruchomości iako to: Łódka, Sto-

ły, Kanapa, Krzesła, Naezynia miedziane i cyno-  
we, tu w Warszawie, przy ulicy Brackiej pod Nr  
1553 w dniu 7 m. i. r. b. o godzinie 10 z rana przez  
publiczną Licytację sprzedane będą. — *Kazimierz  
Alexander Garbolowski Komornik T. C. W. M.*

DOBRA o mil 4 od Warszawy, z tej strony Wi-  
sły i przy niej położone, do wypuszczenia w 3ch-  
letnią dzierżawę, lub w zastaw, albo na sprzedaż.  
Wiadomość u W. Andrychiewicza Patrona Trybu-  
nału przy ulicy Sto Jerskiej Nr 1767 w domu He-  
rmana mieszkającego; tamże i PRZEWOZ na Wi-  
śle do wypuszczenia, tudzież GRUNTA na Kolonje  
znajdują się.

W dniu 7 Czerwca r. b. o godzinie 4 z południa  
w domu przy ulicy Nowe Miasto pod Nr 336 sprze-  
dane zostaną przez publiczną Licytację Oxefsty,  
Beczki, Liwarki, Litie, Kocioł miedziany do dysty-  
lacji Wódki, i t. p. a to za gotowe pieniądze wię-  
cej dającemu natychmiast się płacić mające. —

*Edward Marjewski Komornik.*

Zawiadamiam interessowaną Publiczność, iż w  
dniu 8 m. i. r. b. o godzinie 5 z południa na placu  
Grzybowskim sprzedany zostanie Koczek nowy ma-  
ły używany, zielono lakierowany, z wszelkimi re-  
kwizytami, z fordekkiem, a to przez publiczną li-  
cytacją za gotowe pieniądze natychmiast płacić się  
mającymi. — *Edward Marjewski Komornik.*

LOKAL w Rynku Starego Miasta pod Nr 65 od  
Sgo Jana na 1m i 2m piętrze i 3cie od frontu, ka-  
żdego czasu do wynajęcia.

Na Grzybowie Nr 1103 Lit: B. DRUGIE PIĘTRO  
ze wszelkimi wygodami do najęcia od Sgo Jana.

Nastąpi sprzedaż w dniu 7 Czerwca r. b. tu w  
Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta  
pod Nr 345 o godzinie 4 z południa pokoiowych i  
domowych Mebli iako to: Kanapy, Krzesła, Zwier-  
ciadeł, Pantaljonu, Łóżek korzeniami włoskiego or-  
zechu fornirowanych, Stołów, Stolików, Komo-  
dy, Obrazów, Zegarów ściennego, i t. d. przez pu-  
bliczną Licytacją więcej dającemu i przybiecie o-  
trzymującemu za gotowe kurant pieniądze. —

*Wojciech Janowski Komornik Sądowny.*

W domu murowanym narożnym przy ulicy Na-  
lewkki blisko targowicy Muranowskiej pod Nr  
2253, są do wynajęcia od Sgo Jana 2 LOKALE,  
to jest: całe pierwsze piętro frontowe z 6ciu Poko-  
iów i Salonu złożone, z Kuchnią i Piwnicą o 3ch  
przegrodach, tudzież ze Stajnią na 4 konie i Wo-



zownią na 2 polozdy; 2gi w parterze o 3ch Izbach podobnie od ulicy z Piwnicą i Drwalnią zdato bęć na Mieszkanie i Kawiarnią lub do Handlu Korzennego, albo na zakład iskich Bekodzjelni. Dalsza informacja w tymże domu na 2m piętrze.

**Ostrzeżenie.** — LIST ZASTAWNY Lit. B. pod Nr 2156 na złp: 5000, z 2ma Kuponami został skradziony, wszelkie praenotacje w Dyrekcji Powarzy: Kredyto: są poezynione, nikt zatem z takowego korzystać nie będzie mógł. Jeżeliby wiec ktokolwiek ślad iski powziął, zechce o tem pod Nr 452 przy ulicy Krakowskie Przedmieście na 1 piętro donieść, a oprócz wdzięczności sowitą odbierze nagrodę.

Sprzedaż Szkła, Kieliszków, Szlanek różnego gatunku, na tuziny lub partie, Talerzy fruktowych i małych do Konfisar, Salaterek, Herbatnic, Karafek, Filiżanek porcellanowych, Półmisek i Talerzy fajansowych, zgoła różnych przedmiotów handel Szklanny składających, na rzecz Wierzyteli upadłości masy Gottliba i Wajs ciągle rano i z południa w officynie Marywil zwanej i pod filarami wprost Ratusza będącej, aż do zupełnego wyprzedania jest odbywana.

Na mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału tutejszego dnia 29 Maja r. b. za Nr 2930 udzielonego, odbywać się będzie w dniu 13 o godzinie 3 z południa i dnia następnym m. ir. b. sprzedaż przez publiczną Licytacją Mebli, Garderoby, Xiążek, Mapp, Rycin, it. p. po zaginionym Janie Uniatyckim Pisarzu Sądu Appella: pozostałych, a to za gotowe pieniądze więcej daicemu w domu pod Nr 497 Lit: A. w Warszawie położonym.

KOCZOBRYK prawie nowy, dobrze zbudowany, zdalny do podróży i iazdy wmieście, z wszelkimi wygodami, jest do zlycia w domu pod Nr 601 przy ulicy Bielańskiej. Wiadomość bliższa u W. Kusmatego Malarza w tymże domu

**NOWY RODZAJ ZAPALEK**, które się przez tarcie zapalają, robi się w fabryce Zapalek chemicznych przy ulicy Trębackiej Nr 636 i 7, i przedają się za pomierną cenę.

Dobry **TRUMACZ** języka Polskiego na Francuzki znaleźć może miejsce za nagrodą, zł: 300 miesięcznie; Nadeszle Adres do Redakcji Kurjera.

Na mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału tutejszego dnia 30 Maja r. b. za Nr 2912 udzielonego, odbywać się będzie w dniu 12 m. ir. b. o godzinie 3 z południa i dni następnym sprzedaż przez

publiczną Licytacją Mebli i Garderoby po **Aronie** Leizer Mendelsohnie pozostałych, a to za gotowe pieniądze więcej daicemu w domu pod Nr 806 przy ulicy Solnej w Warszawie położonym.

Osoba posiadająca nauki wyższe, mogąca udzielić języka francuzkiego i niemieckiego, nauk klasycznych, matematyki iako i fortepjana, dawac lekcyje, żonaty lub kawaler, zechce się zgłosić do Rządcy domu przy ulicy Leszno pod Nr 726 sytuowanego.

Trzeci tegoroczny transport *Wód Mineralnych* naturalnych do składu głównego, w handlu Korzennym i Win M. B. Gordon Wdowy przy ulicy Długiej dziś nadszedł, Marjenbadzka dla rozróżnienia że pochodzi z głównego składu ma wyryte składy (Niederlage.)

O nił 10 od Warszawy potrzebuje jest do jednego Chłopcza NAUCZYCIEL w wieku średnim, posiadający gruntownie francuzki język, tudzież inne nauki, przysposabiające do klas. Wiadomość pod Nr 1776 przy ulicy Sto Jerskiej u właściciela domu.

**Naczynia** większe Mydlarskie iako to: 3 duże Kadzie, Sztoze i kilka Kotłów żelaznych, tudzież 6 Stołów do rurek i wiele podobnych przedmiotów, z powodu zmian, są natychmiast do zlycia; niniejsze przedmioty zdadne byłyby dla Farbiarza lub Garbarza. Bliższa wiadomość powziąć można przy ulicy Bonifratskiej Nr 2162, w Sklepie Mydlarskim.

Zawiadamiam interessowaną publiczność, iż w dniach 8, 13 i następnym Czerwca r. b. zawsze o godzinie 10 z rana, a od 3 po południu w Warszawie przy ulicy Trembackiej pod Nr 638 w dziedzińcu, rozmaite ruchomości iako to: Okulary srebrne, Szpilka z kamieniem złota, Tabakierka złota, Perzeł sznurków 4, Zauszerek złoty, Meble rozmaite mahoniowe, i nie mahoniowe, Obrzy olejno malowane w złoconych ramach, Bielizna stołowa i bielizna męzka, Kołdry, Porcellana, Szkło, Fajans, Futra, i inne Przedmioty, niezawodnie przez publiczną Licytacją sprzedane będą, gdyż żadna przeciw temu niezachodzi przeszkoda. — *Kazimiera Alexander Garbolewski* Komornik T. C. W. M.

W dniu 7miesiąca Czerwca 1832 r. o godzinie 10tej rano tu w Warszawie na targu Grzybowski zwanym, Fortepjan, Komoda, Stoły Kopersztychy, Łuzko, Szafy, Zegar ścienny, Samowar it. d. przez Publiczną licytacją więcej daicemu, i przybicie otrzy-



muiaćemu sprzedane zostaną. — *Wojciech Janowski Komornik.*

Zgubione przypadkowo na ulicy Rynek Nowego Miasta, Franciszkańskiej w pół Nowiniarskiej, lub samej Nowiniarskiej AKTA processowe wraz zarazem i eksekucyjnymi na dniu 5 m. i. r. b. przed południem upuszczone. Znalazca raczy je oddać do Drukarni Kurjera, za co wynagrodzonym będzie.

PRALNIA, która utrzymywana była przez Panią Alexander przy ulicy Senatorskiej Nr 463, przeniesioną została na Krakowskie Przedmieście na przeciw S. Krzyża do Pani Busard.

Przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1831 na pierwszym piętrze od frontu jest do sprzedania Fortepjan za umiarkowaną cenę.

Osoba chlubnymi świadectwami opatrzona; obeznana dobrze z wiejskim gospodarstwem, znająca się na maszynie pistorjusza robienia wódki, tak z kartofli iakó i zboża, oraz fabrykacji piwa, która już od lat 16tu poświęciła się temu zatrudnieniu; życzy sobie wejść w obowiązki od Sgo Jana r. b. Wiadomość powziąć można przy ulicy Muranów pod Nr 2245 u W. Krysińskiego.

Powtórny raz i ostatni w dniu 15 Czerwca r. b. o godzinie 3 po południu w mieszkaniu podpisanego Komornika tu w Warszawie przy ulicy Przejazd pod Nr 649 wystawiony będzie Dowód Kommissji Centralnej Likwidacyjnej Królestwa Polskiego za Kompetencją dnia 20 Grudnia 1825 r. na Summę zł: 50,550 ad Nr Dowodu 133 i Dziennika 1518 wydany, na sprzedaż publiczną więcej dającemu i przybicie otrzymującemu za gotowe kurant srebrna pieniądze. — *Wojciech Janowski Komornik S.*

CWIERC LOSU Nr 3144 do 5 klasy 39 Loterji nieprawnie przez osobę obcą z mego Kantoru odebrana została, wygrana zatem iaka na tenże Numer paść może, prawemu tylko właścicielowi w moiej kontroli zapisanemu wypłaconą będzie. —

*A. Werthejm.*

W Pałacyku zwanym Pauloszczyzna należącym do JW. Jenerałowej Potockiej, przy Wsi Powązki leżącym, jest do wynajęcia MIESZKANIE dolne z Kuchnią, Piwnicą, do tego Stajnią i Wozownią. Życzący sobie nająć takowe od Sgo Jana do Sgo Michała r. b. raczy się zgłosić do jej mieszkania będącego na Saskim dziedzińcu.

Przy rozpoczętych robotach Fortyfikacyjnych w Modlinie, codziennie znaczna ilość ROBOTNIKÓW

ziemnych jest potrzebna, szukający więc zarobku zgłosić się mogą do Entreprerów robotziemnych, opatrzeni najwięcej w rydle, wraz z ich nieposiadania będą takowe mieli udzielone. Obszernszą wiadomość powziąć można w domu Nr 1856, przy ulicy Zakroczymskiej u Pana Nideckiego.

Zyczący sobie wejść w obowiązki LESNICZEGO w znacznych dobrach, lecz istotnie posiadający w pewnym stopniu naukę gospodarstwa leśnego, przymtem obeznany z myślistwem, któryby pełnił podobny obowiązek dotychczas w dobrach rządowych Podleśnego lub w prywatnych znacznych dobrach, może mieć miejsce podobnie uzdatniona osoba w dobrach prywatnych w Obwodzie Płockim, imoże się zgłosić do Rządcy domu Nr 600 przy ulicy Bielńskiej, u którego odbierze informację.

LOSY CWIERCIOWE do 5 klasy 39 Lot: Klas: Nr 2527, 3873, 4866; 8527 zagubione zostały; wygrana iaka paść może, tylko prawemu właścicielowi w Kontroli zapisanemu wypłaconą zostanie.

Bardzo piękna partja z kilkuset OWIEC i TRYKÓW Merynosów złożona, z Owczarni Xięcia Liehtensztejna, znajduje się do sprzedania w Okolicy o pół mili od Warszawy przy trakcie ku Raszynowi. Wiadomość także u Tyrolczyków, lub w Warszawie u Właściciela domu Nr 660 na Lesznie.

Podaje się do wiadomości, iż w Dobrach do Klucza Willanowskiego należących jest do wycyzyszowania na ciąg 40 letni, GRUNTÓW Ornych Morgów około 1,000 miary Nowopolskiej, bliższą owarunkach wiadomość powziąć można w Willanowie u podpisanego Rządcy Dóbr.

*Panecr.*

Do sprzedaży z wolnej ręki lub zamiany za inne Dobra, są 3 Polwarki w Departamencie Gdańskim, Obwodzie Starogardzkim, położone o 3 i pół mili od Gdańska, o mile zaś od Miasta Tczewa (Dirschau) nad Wisłą. Grunta w 2/3 częściach Pszenne, wysiewu, korcy Berlińskich 850 Oziminy, w połowie Pszenicy która się tu, bardzo dobrze nada. Rozległość wynosi 75 Włók Chełmińskich, w położeniu pięknem, dogodnym i korzystnym, zwłaszcza w bliskości Gdańska i Wisły, Łąk dobrych podostatkiem, Ogrody owocowe czyniące znaczną intratę, Zabudowania porządne, Las własny, oprócz tego, na 2ch Polwarkach, Torf znajduje się obficie; 3 te Polwarki, są tylko o ćwierć mili od siebie odległe, i jeden bez drugiego, łatwo się obejść może, gdyż dawniej oddzielnie na nich pro-



wadzono gospodarstwo, dobrze są zagospodarowane, mają dostateczną ilość pięknego Inwentarza, a wianowicie Owiec Merynosów w najlepszym gatunku. Wartość tych dóbr oznaczona została w roku 1824 na złp: 630,000, dług na całych dobrach ciążyć wynosi 95,000 złp: Landszafty, czyli Listów Zastawnych, Podatek roczny około zł: 1200, znaczne w nich porobić można melioracje. Życzący sobie kupić je za gotowiznę lub zamienić za Dobra w Królestwie Polskiem położone, zgłosić się zechcą do P. Michała Prawdzikiego Kupca Zbożowego w Mieście Tezewie (Dirschau) od którego o warunkach kupna lub zamiany, dostateczną powyższe wiadomość, ile że P. Prawdzicki obok znajomości dokładnej dóbr rzeczonych, ma sobie oddane Anszlęgi i wskazane punkta do umowy.

Główna Polowa Prowjantska Komisja czynnej Armji, podała do publicznej wiadomości, że w Mieście Stołecznem Warszawie na Pradze, w dniu 3 (15) Czerwca odbędzie się publiczna licytacja na sprzedaż z Magazynu podpadrych zepsuciu 398 czterdzięci Sucharów, a w trzy dni po licytacji, nastąpi ostateczne przybycie dla tych, którzy najdogodniejsze dla skarbu będą ofiarowali ceny. Chcący nabyć takowe suchary zechcą przybyć do miejsca oznaczonego, gdzie im będą wystawione na sprzedaż suchary. — 6 Klas: *Syksteb*, 6 Klas: *Bułatowicz*.

**Kradzież Listów Zastawnych Sześciu dnię Dzień Tysięcy Złotych Polskich wynoszących.** — Jakób i Emilia Mokrcy Matłonkowie w krótkiej po sobie przerwie zakończywszy życie w roku bieżącym, posiadając Listy Zastawne, które z Numeru liter ilości wyrażają się. Lit: A. Nr 85,285 na zł: 20,000. Lit: B. Nr 1905, 1557, 2033, 1906, 1786 na zł: 5000. Lit: C. Nr 6028, 6279, 5883, 6027, 7173, 12,571, 11,374, 7929, 6026, 12,266, 12,570, 3849, 12,569, 12,270, 4381, 4374, 11,653, 11,371, 44,667, 11,822, 11,372, 4385, 9408, 10,962 na zł: 1000, po ich śmierci skradzionemi zostały, będąc zaś ustanowionym Opiekunem nad pozostałemi matoletniami, uwiadomiam o tej kradzieży kogo to dotyczyć może w nabywaniu Listów Zastawnych. —

*Józef Stokowski Reient.*

Podpisany zawiadamia wszystkich kogo to dotyczyć może, iż iakkolwiek w Akcie działowym z Ojcem i Rodzeństwem swym w roku 1826 do czynności działowych obrane miał zamieszkanie w Warszawie pod Nr 473, gdy pod tym pretextem różne

doreczenia wodebranych zupełnie interessach dla mnie tamże bywają uskutecznione, lubo takowe są nieważne i podpisany je za takowe uważa, zatem w celu przecięcia wszelkich kwestji i sporów z tąd wynikać mogących, odtąd zamieszkanie rzeczywiste i prawne do wszystkich czynności, iak również i do interessów z powyż wyrażonego działu wynikających ma i o biera sobie w dobrach Turku Wielkim, gdzie wszelkie doreczenia następować winny. — Turko Wielkie w Peie Staszowskim Woiewództwie Sandomierskiem dnia 1 Maia 1832 r. — *Leopold Neumark.*

AUSTERJA murowana, przy trakcie Karczewskim o półtory mili od Warszawy do wydzierżawienia od Sgo Jana. Wiadomość w Warszawie przy ulicy Nowolipie Nr 2416 u właściciela domu, lub na miejscu Wólce Zerzeńskiej.

**OSTRZEŻENIE.** Na mocy komplekacji przed Sądem Pokoju Wyd: 1go P. i M. Warszawy w d. 22 Maia r. b. zawartej, Gotlob Fabjan jest mi winien zł: 6,000, bezpieczeństwo dla tej summy wyłącznie na wiatraku w Gminie Marymonckiej gruncie Burakowskim stojącym, zapisał; nikt więc rzeczono wiatraka nabywać nie może, dopóki summy quaestonis nie zapłaci. — W Warszawie d. 1 Czerwca 1832. B. Gerlach.

REDAKCJA tłumaczeń języków i podała do władz rządowych znajdujca się dotąd w domu W. Drozdowskiego pod Nr 614 Lit: J. na 2 piętrze od frontu przy ulicy Niecałej, zaszczycona iedynie zadowoleniem Publiczności cenijcają rzetelną zdadność, przeniesioną zostanie od S. Jana pod Nr 411 przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

Osoba pći żeńskiej udajca się do **WÓD TRZĘCZYŃSKICH**, własnym wygodnym pojazdem, z przyzwoiłą usługą, życzy sobie mieć Towarzystkę do wspólnego kosztu. Dowiedzieć się o niej można u W. Janikowskiego Doktora na Podwalu Nr 519.

**KAMIENICA** o 2 piętrach, narożna, na dziedzicznym gruncie przy ulicy Aleksandra pod Nr 2768 Lit: B. zabudowana, jest do sprzedania. O warunkach dowiedzieć się można u Właścicielki w tejsz mieszkajcającej.

W Pałacu Paca Nr 493 przy ulicy Miodowej, w pierwszej officynie po lewej ręce na dole u Pana Aleksandra Kontego, znajduje się do sprzedania **SERWIS** porcelanowy pożyczany Francuzki, Serwis z czeskiego szkła, **OBRAZY** olejne najścia



wniejszych artystów włoskich, w ramach postawionych, 3 par KANDELABROW pozłacanych i inne różne rzeczy do ozdób pokoi i do gospodarstwa służące, oraz pewna ilość LIKWOROW starych francuskich, w różnych gatunkach do sprzedania za pomierną cenę.

*Dyrektor Mennicy Królestwa Polskiego.*

Podaje do wiadomości, że d. 12 Czerwca r. b. we Wtorek o godz. 3 po południu odbywać się będzie w Mennicy licytacja na dostawienie 600 funtów Oliwy ordynaryjnej. Vadjum jest 100 złp: osoba najtaniej dostawia podejmująca się, będzie miała przyznane pierwszeństwo. Warunki do licytacji w Biórze Menniczym są do przeczytania. — *Bieńkowski.* — Sekretarz *Ginett.*

*Dyrektor Mennicy Królestwa Polskiego.* — Podaje do wiadomości, iż dnia 7 Czerwca r. b. we Czwartek o godzinie 3 po południu, odbędzie się w Mennicy licytacja na 200 garncy Oleju preparowanego do lamp. Osoba składająca kaucją w ilości zł: 100 i najtaniej dostawia podejmująca się, będzie miała przyznane pierwszeństwo. Warunki do licytacji w Biórze Menniczym odczytać można. — *Bieńkowski.* — Sekretarz *Ginett.*

*Dyrekcja Jm: Stad i Stacji Stadnych Króla Polse* Na mocy upoważnienia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego. Dyrekcja Stad ogłasza niniejszem, iż w dniu 8 Czerwca r. b. o godzinie 11 przed południem odbywać się będzie licytacja na sprzedaż 4ch Koni wierzchowych po 6 lat młodych z Stada Rządowego po Ogierach Arabskich i Angielskich. Sprzedaż ta uskuteczniiona będzie na placu za arsenałem obok Ogrodu Krasińskich. Życzący nabycia Koni pomienionych, zechcą przybyć na miejsce w czasie oznaczonym, a poprzednio można ich widzieć w Stajni przy ulicy Nowolipki pod Nr 2404. — Zarządzający Dyrekcją Stad *Dulewski.* — Z: Sekretarza Generalnego *Bienkowski.*

Podpisana Rozwódka mieszkająca przy ulicy Zyzej pod Nr 2013, zawiadamia ininteressowane osoby, iż ktoby miał jaką pretensję do jej męża *Gotfryda Martwich*, aby raczył zgłosić się w przeciągu 8 dni, gdyż w przeciwnym razie sami sobie przypiszą winę, gdy należytości swej nie odbiorą. — Warszawa d. 1 Czerwca 1832 r. *Anna Martwichowa.*

Dobre o mil 3 za Łowiczem, w bliskości miasta Piątku z 2ch folwarków złożone, przeszło 200 kor-

ey wysiewu Oziminy, Łąki obszarne i Pastwiska posiadające, są z wolnej ręki od Sgo Jana do wydzierżawienia. Wiadomość u Właścicieli Nr 790 przy ulicy Elektoralfnej na 2 piętrze od ulicy.



Para pięknych Koni i BRYCZKA z urządzeniem na parę i ładnego konia, z wolnej ręki do sprzedania u Murgrabiego pod Nr 388 przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

ZŁOTYCH 18 NAGRODY. — Dnia 20 Maja nad wieczorem w Ogrodzie Krasińskim zabłąkała się SŁO-CZKA z rodzaju Szpiców, mała, biała, bladą żółtą, małą, płamą na tyle grzbietu małego, z sierści niedawno os linieć zaczęła. Łaskawy znalazca który odprawi do Cukierni w Stare Miasto pod Nr 43 lub da znać u kogo się znajduje, prócz wdzięczności otrzyma wyręczone zł: 18 nagrody.

Wyszło w drukarni przy ulicy Mazowieckiej i Sto Krzyżkiej Nr 1346 postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 1go Maja (19 Kwietnia) r. b. względem zaciągu do Armji Rosyjskiej wojskowych niższych stopni tegoż Wojska Polskiego, z dodatkiem postanowienia względem ostatecznego rozwiązania składu byłego Wojska Polskiego; złożone z 3ch arkuszy czyni stronice 48 na papierze kleiowym, sprzedacie się po zł: 1; nabyć można w zwyż wspomnianej drukarni i po wszystkich Kantorach.

#### DONIESIENIE z BIORA INFORMACYJNEGO.

Pewna Osoba życzy nabyć MAJĘTNOŚĆ położoną w Województwie Sandomierskiem po nad Wisłą, alboliteż po między Narwią i Bugiem lub w Obwodzie Lippowskim wartości 80 do 90,000 zł: mniej więcej, a zwłaszcza majątność z gruntami pierwszej lub 2giej klasy, z łąkami dostatecznymi, lasem i borem zdatnym do budowl i dostarczającym na opał, gorzelnią z zabudowaniami porządkiem, z ogrodem fruktowym, ze stawem lub łązorkiem, z ujęciem wodnym. Nabywca wolalby zastaw, niż kupno, wrazie kupna życzyłby żeby te dobra były różne Towarzystwu Kredytowemu.

Dziś rano cienia stopni 10. Wczoraj w połud: 20.  
TEATR NARODOWY. Jutro *Xiężnai Pał.* Tańce zakończone po 2 1/2 nowemi *Gruppami* w 10ciu zmianach.